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Fiir echte Designfreunde.

Auf dem Weg zum echten Designklassiker flr Freunde
der schlichten und reduzierten Bauweise begleiten
uns ,stumpfe” Tiren bereits seit einigen Jahren. Wir
wollen diesen unvergleichlichen Charakter - wobei
Tlrblatt und Zarge eine Ebene bilden - beibehalten
und das Augenmerk noch deutlicher auf die Verbin-
dung von Tir und Zarge legen.

Dafur haben wir die Bekleidungsbreite mit 50 mm
auf ein Minimum reduziert. Das Ergebnis ist eine
perfekte Kombination befestigt mit einem verdeckt
eingebauten Band. Fir alle Designfreunde, die den
groBen Wert von Details zu schitzen wissen.
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Holzumfassungszarge
Holzumfassungszarge fiir stumpfein-
schlagendes Tirblatt mit nur 50 mm
Bekleidungsbreite.

Tiirblatt
Das stumpfe Turblatt ist 40 mm stark und
erhalt immer eine Rohrenspanplatteneinlage.

verdeckt liegende Bander

Ausgefeilte Technik - aber nicht sichtbar.
Dafiir stehen die verdeckt liegenden
Bandsysteme aus dem Hause Simonswerk.
In diesem Fall wird das Tectus TE 310 3D
in aluminiumfarbig F1 eingesetzt.

Fliisterschloss

Beim Schloss gibt es keine Kompromisse.
Jede Tir ist mit einem Klasse 3 Flusterschloss
ausgestattet.

Oberflachen

Neben Echtholzfurniere in geplankter Optik
und lackierten Oberflachen stehen beim
Turblatt auch Alpi Furniere und auBer-
gewdhnliche Pragefurniere zur Auswahl.
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Mauerwerk Umfassungszarge
Putzoberfliche ‘D] Tiirblatt
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Oberflachen

Echtholzfurnier, geplankt

Geplantes Durcheinander - mit allen Facetten der
Natur, dafiir stehen geplankte Furniere. Die Natiir-
lichkeit und Warme von echtem Holz ist bei jedem
Furnier einzigartig. Geplankte Flachen erzeugen
zudem durch lhren Mix aus verschiedenen Stamm-
teilen wieder eine Harmonie, und besitzen somit eine
hohere Authentizitat als klassische Furniere. Durch
die Vielzahl von Einzelfurnieren verlangt das Auge
nach mehr natirlicher Schonheit, zudem erleich-
tert das lebhafte Erscheinungsbild die harmonische
Kombination mehrerer Tiiren in einer Gesamtansicht.
Echter geht nicht!

Rauchereiche geplankt quer

Eiche astig geplankt quer Kirsche geplankt quer

Nussbaum geplankt quer

Die Nummerierung in den schwarzen Boxen gibt an, welche Tirserien in der jeweiligen Oberfliche erhaltlich sind.



RAL 9016 verkehrswei matt

RAL 7016 Anthrazitgrau

Mindestens 3 Lackiervorgange - umweltschonend
verarbeitet - dafiir steht die bewdhrte Lackoberflache
von vitaDOOR. Beim ersten Arbeitsgang wird die Tur
grundiert und bildet damit den Haftgrund fir weitere
Lackierungen. Hochmoderne Spritzroboter leisten
den nachsten Arbeitsgang und erreichen somit eine
geschlossene Lackflache auf der Tir.
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RAL 1019 Graubeige

Erst durch die Endlackierung wird der hohe Quali-
tdtsanspruch erreicht, welcher sprichwdrtlich als
Jringfest” beschrieben wird. Als bisher einziger
Hersteller in Deutschland wird jede Lackoberflache
in einem Lichttunnel visuell auf alle Qualitdtseigen-
schaften geprift. Dieses Verfahren stammt aus der
Automobilindustrie, und hat sich fir vitaDOOR seit
einigen Jahren bewahrt.

RAL-Farbton nach Wahl

Oberflachen



Oberflachen

Furnier aus Furnier - ist sicherlich die beste Beschrei-
bung fir Alpi Furniere. Sogenannte Messerfurniere
aus nachwachsendem Plantagenholz wie Pappel, Lin-
de und Ayous werden aufeinander geschichtet und
wieder zu einem Massivholzblock verleimt. Bei dem
Schichtaufbau k8nnen nun unterschiedlich einge-
farbte Furniere aufgelegt werden, und bestimmen da-
mit die spatere Optik des Alpi Furnier. Der Gestaltung
sind dabei keine Grenzen gesetzt. So kénnen auch
optisch exotische Holzer erzeugt werden und das ga-
rantiert in gleichbleibender Qualitdt mit einheitlichem
Farb- und Strukturverlauf.

Alpi Eiche grau : Alpi Nussbaum
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Alpi Sandeiche fein 50

Alpi Ebenholz Antra : Alpi Ebenholz Maro

Die Nummerierung in den schwarzen Boxen gibt an, welche Tirserien in der jeweiligen Oberfldche erhaltlich sind.



Einpragend - fur jeden der diese Oberflache fihlt.
Mit allen Eigenschaften der ALPI- Furniere, stellen
sich Pragefurniere erst richtig in den Vordergrund.
Bei diesem besonderen Verfahren werden mehrere
Furniere aufeinander gelegt, und mit extremem
Druck in eine Tragerplatte verpresst. Somit entsteht
diese auBergewdhnliche Haptik und 3 Dimensiona-
litdt. Die Turblattkanten werden fiir einen sauberen
Ansatz nicht mit Pragefurnier gefertigt.

Alpi Ebenholz Maro Sisal

Alpi Eiche grau Sisal

Oberflachen



Fiir echte Designfreunde.

DIN

gefertigt nach DIN
Starke

Rahmen
Absperrung

Falz

Binder / Oberfliche
Einlage

SchloB

Oberfldche Furnier
Oberflache lackiert
Verpackung
Rosettenbohrung
Tiirblattkante

18101

40 mm

Lack = 3 seitig MDF, unten Fichte / Furnier = umlaufend Fichte
3,5 mm

stumpf

Tectus 310 3d F1 silberfarbig
Réhrenspanplatteneinlage RSP

BB FliisterschloB KI. 3, Edelstahl Stulp mit Logo
quer, Kanten langs (Lack naturplus)
mehrschichtiger Lackaufbau

kartonverpackt

ohne

leicht gefast

gefertigt nach DIN
Material

Stérke Futter
Stérke Bekleidung
Bekleidungsbreite
Ausfiihrung
SchlieBblech
Bandaufnahme
Dichtung
Wanddickenausgleich
Mindestwandstarke
Oberflache Furnier
Oberflache lackiert
Verpackung

Radius Bekleidung

18101

Holzwerkstoff Span / MDF

22 mm

16 mm

50 mm

Bausatz zerlegt auf Gehrung
Edelstahl-Look verstellbar

TE 310 3d FZ-1

weiB [ schwarz | braun je nach Oberfldche
minus O [ plus 15 mm

100 mm

aufrecht furniert, Lackierung naturplus
lackiert

kartonverpackt

ca.2mm



BemaBung

NennmaB

Rohbaumali
TiirblattmaB
ZargenfalzmalB
ZargendurchgangsmalB3
FutterauBenmaB
BekleidungsauBenmaB

M fur DIN
Offnung

Turblatt

gl 40mm ]
o 40 mm

k Zarge
lackiert

NM

RBM
TBM
ZM
ZDM
FAM
BAM

Fliister-
schloB

montage-
freundlich

Montage-
video

610 mm | 735 mm | 860 mm | 985 mm

614

760
709
716
694
739
816

819

1985 mm| 2110 mm | 2235 mm | 2360 mm | 2485 mm

2010
1972
1981
1970
1993

2031

2260
2222
2231
2220
2243

2281

2385
2347
2356
2345
2368
2406

2510
2472
2481
2470
2493
2531
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Zargendu

Tirblattmag (834)

ZorgenfalzmaB (841)

FutterouBenmaB (864)

Rohbaumad (885)

(941)

|

ZargendurchgangsmaB (2095)

TurblattmaB (2097)
Zargenfalzma8 (2106)

FutterauBenmag (2118)

Rohbauma (2135)
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Bekleidungsau@enmaB (2156)






